证券代码: 000791 证券简称: 甘肃电投 公告编号: 2022-18

债券代码: 149304 债券简称: 20 甘电债

# 甘肃电投能源发展股份有限公司 关于增加子公司资本金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、对外投资概述

- 1、为满足项目建设资金需求,公司拟向甘肃酒泉汇能风电开发有限责任公司(以下简称"酒汇公司")增加资本金 12,210 万元,并由酒汇公司向甘肃电投辰旭高台风力发电有限公司(以下简称"辰旭高台公司")增加资本金,用于建设高台县盐池滩 100MW 风电场项目(以下简称"盐池滩项目")。酒汇公司为公司全资子公司,辰旭高台公司为酒汇公司全资子公司,无需签订对外投资合同。
- 2、2022 年 3 月 29 日,公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于增加子公司资本金的议案》。本次向子公司增资事宜经公司董事会审议通过后生效,无需提交公司股东大会批准或有关部门批准。
  - 3、本次增加全资子公司资本金事项不构成关联交易。

#### 二、投资标的的基本情况

#### (一) 酒汇公司基本情况

1、出资方式

公司对酒汇公司增加资本金的方式为现金出资,资金来源为公司自筹资金。

#### 2、基本情况

名称:甘肃酒泉汇能风电开发有限责任公司;住所:酒泉市瓜州县城北 18 公里处;企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资);法定代表人:王东洲;注册资本:170,000万人民币;主营业务:许可项目:发电、输电、供电业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准);相互关系:酒汇公司为公司全资子公司。

酒汇公司经营情况及最近一年又一期的主要财务指标如下:

	2021年12月31日	2020年12月31日
资产总额	5, 308, 879, 519. 58	5, 251, 752, 613. 77
负债总额	3, 798, 229, 784. 93	3, 780, 797, 788. 49
净资产	1, 510, 649, 734. 65	1, 470, 954, 825. 28
	2021 年度	2020 年度
营业收入	618, 901, 964. 78	637, 178, 007. 05
净利润	39, 694, 909. 37	62, 921, 153. 49

公司本次对酒汇公司增加资本金 12,210 万元,增资完成后酒汇公司注册资本由 170,000 万元增加至 182,210 万元。增资前后酒汇公司均为公司全资子公司。

### (二) 辰旭高台公司基本情况

#### 1、出资方式

公司通过酒汇公司对辰旭高台公司增加资本金的方式为现金出资,资金来源为公司自筹资金。

#### 2、基本情况

名称:甘肃电投辰旭高台风力发电有限公司;住所:甘肃省张掖市高台县城 关镇东城河路 157 号(锦霖华庭 3 号楼 102 号商铺);企业类型:有限责任公司; 法定代表人:李歆;注册资本:490 万人民币;主营业务:风力发电项目的筹建、 开发。(依法需经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);相互关系: 辰旭高台公司为酒汇公司全资子公司。

辰旭高台公司经营情况及最近一年又一期的主要财务指标如下:

单位: 万元

	2021年12月31日	2020年12月31日
资产总额	22, 076, 174. 89	2, 024, 051. 00
负债总额	20, 606, 174. 89	2, 024, 051. 00
净资产	1, 470, 000. 00	0.00
	2021 年度	2020 年度
营业收入	0.00	0.00
净利润	0.00	0.00

公司通过酒汇公司对辰旭高台公司增加资本金 12,210 万元,增资完成后辰旭高台公司注册资本由 490 万元增加至 12,700 万元。增资前后辰旭高台公司均为酒汇公司全资子公司。

## 三、对外投资合同的主要内容

酒汇公司为公司全资子公司, 辰旭高台公司为酒汇公司全资子公司, 本次增加子公司资本金无需签订对外投资合同。

# 四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公司增加子公司资本金是为满足盐池滩项目资金需求,资金来源为公司自筹资金,不会产生新的风险。本次增加资本金有助于项目建设的推进,能进一步推动公司主营业务发展。

## 五、备查文件

公司第七届董事会第二十一次会议决议。特此公告。

甘肃电投能源发展股份有限公司 董事会 2022 年 3 月 31 日